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RESULTADO FINAL PRELIMINAR 

EDITAL Nº 126/2023 

Referente ao Aviso nº 198/2023, publicado no DOE de 08/11/2023. 

   

O Curso de Pós-graduação Lato Sensu - Especialização em Direitos Humanos e 

Sociais (PPDHS), ofertado no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias 

(DCHT), Campus XIX da UNEB em Camaçari – BA, conforme disposto no item 7, do 

Edital de Seleção nº 126/2023, tona público, através do site https://dcht19.uneb.br/, 

nesta data,   o RESULTADO FINAL PRELIMINAR da SEGUNDA ETAPA (Currículo 

Lattes) e da TERCEIRA ETAPA (Pré-Projeto), bem como a CLASSIFICAÇÃO PARCIAL 

dos candidatos, conforme relação abaixo: 

PRIMEIRA E SEGUNDA ETAPA 

Inscrição Nº Nome 

Nota 

Lattes 

Nota 

Pré-

Projeto 

140200007 ADALTO SANTANA JÚNIOR 4,5 - 

140200001 ADRIANA DE SOUSA BARBOSA 7,0 7,0 

140200025 ALESSA CONCEICAO DOS SANTOS 7,5 7,0 

140200022 AMANDA MENDES SOUZA 2,0 - 

140200027 ANA CLARA MACHADO MESQUITA 7,0 7,0 

140200017 ANDRESSA ARRUDA MACHADO 7,0 10,0 

140200021 ARTHUR SANTANA CORREIA 7,0 8,5 

140200029 BEATRIZ CHAVES DOS SANTOS 7,0 8,5 

140200008 BEN ELI DIAS DE MELO 7,0 7,0 

140200038 BRUNNA BARRETO 7,0 10,0 

140200003 CIBELE DE ARAÚJO ALVES 7,0 8,0 

140200037 ÉRIC SANTANA SANTOS 7,0 9,0 

140200023 FRANCIS FRANCE GOMES DE SOUSA 7,0 8,0 

140200011 HEATHER ROSE FREEMAN 7,5 9,0 

140200032 HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 7,0 8,0 

140200012 JAIRAN LIMA DOS SANTOS 8,5 8,0 

140200010 JAIRO SANTOS CORREIA 7,0 9,0 

140200002 JOSEANE DOS SANTOS COSTA MACEDO 2,0 - 

140200034 JULIA LEAL BRITO 10,0 7,0 

140200026 LAURA STÉFANY SOUZA RANGEL 10,0 7,0 

140200014 LUANA BRÊDA MASCARENHAS SOUZA 7,0 9,0 

140200009 LUCAS LUIS VITOR MORAIS DE AZEVEDO 7,0 7,5 

140200016 LUCAS ROGERIO SANTOS 3,0 - 

140200019 MAIRA COSTA SANTIAGO MAÍRA 2,0 - 

140200006 MARCELA RIBEIRO SANTOS MACEDO 3,5 - 

140200013 MARIA CLARA SANTOS ROSENDO 7,0 9,6 
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140200030 RAFAELA GOMES LIMA 4,5 - 

140200024 RAISSA DE JESUS NASCIMENTO 8,5 10,0 

140200020 REBEKA DA SILVA SANTOS 7,0 8,5 

140200005 THÁILA DOS SANTOS BORGES 7,0 7,7 

140200033 THAISE NATÁLIA NOGUEIRA DE JESUS 3,5 - 

140200018 VICTORIA CARNEIRO SANTANA 7,0 9,5 

140200031 VITORIA LIMA FERREIRA SOARES 8,5 9,0 

140200028 VITORIA PIMENTA LEAL DA SILVA 9,0 8,6 

 

 

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE 

CLASIFICAÇÃO DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL 

 

1) CANDIDATOS QUE SE DECLARAM NEGROS - 40% DAS VAGAS - 8 

 

Inscrição Nº Nome Classificação 

140200017 ANDRESSA ARRUDA MACHADO 1º 

140200024 RAISSA DE JESUS NASCIMENTO 2º 

140200010 JAIRO SANTOS CORREIA 3º 

140200013 MARIA CLARA SANTOS ROSENDO 4º 

140200031 VITORIA LIMA FERREIRA SOARES 5º 

140200037 ÉRIC SANTANA SANTOS 6º 

140200020 REBEKA DA SILVA SANTOS 7º 

140200032 HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 8º 

140200027 ANA CLARA MACHADO MESQUITA 9º 

140200025 ALESSA CONCEICAO DOS SANTOS 10º 

 

2) ESTUDANTES EGRESSOS DA UNEB – 25% DAS VAGAS - 5 

Inscrição Nº Nome Classificação 

140200038 BRUNNA BARRETO 1º 

140200018 VICTORIA CARNEIRO SANTANA 2º 

140200014 LUANA BRÊDA MASCARENHAS SOUZA 3º 

140200028 VITORIA PIMENTA LEAL DA SILVA 4º 

140200021 ARTHUR SANTANA CORREIA 5º 

140200029 BEATRIZ CHAVES DOS SANTOS 6º 

140200012 JAIRAN LIMA DOS SANTOS 7º 

140200023 FRANCIS FRANCE GOMES DE SOUSA 8º 

140200009 LUCAS LUIS VITOR MORAIS DE AZEVEDO 9º 

140200003 CIBELE DE ARAÚJO ALVES 10º 

140200005 THÁILA DOS SANTOS BORGES 11º 

140200026 LAURA STÉFANY SOUZA RANGEL 12º 

140200034 JULIA LEAL BRITO 13º 
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3) TÉCNICOS DA UNEB – 10% DAS VAGAS - 2 

Inscrição Nº Nome Classificação 

 Não houve candidato inscrito  

 

4) DEMANDA SOCIAL – AMPLA CONCORRÊNCIA -  25%  DAS VAGAS - 5 

Inscrição Nº Nome Classificação 

140200011 HEATHER ROSE FREEMAN 1º 

140200008 BEN ELI DIAS DE MELO 2º 

140200001 ADRIANA DE SOUSA BARBOSA 3º 

 

5) SOBREVAGAS – 25% - 5 

 

Inscrição Nº Nome Classificação 

  Não houve candidato inscrito  

 

 

Informações aos candidatos: 

 

1) Para cada fase (Lattes e Pré-Projeto), o(a) candidato (a) deverá obter notas igual 

ou superior a 7 (sete) conforme prevê o item 9.2 do Edital nº 126/2023. 

 

2) A nota do Currículo Lattes é classificatória, ou seja, para passar para a fase do 

Pré-Projeto, o(a) candidato (a) deverá obter nota igual ou superior a 7 (sete) no 

Currículo Lattes. 

 

3) A Nota do Pré-Projeto é classificatória e eliminatória de acordo com a nota 

obtida pelo(a) candidato (a).  

 

4) O(a) candidato (a) que não atingiu a nota igual ou superior a 7,0 (sete) no 

Currículo Lattes, não teve seu pré-projeto avaliado em razão da nota mínima 

estabelecida no Edital. 

 

5) O Prazo para interposição de recurso deste resultado são de 02 (dois) dias úteis 

a contar da data da publicação do resultado no portal do departamento desta 

universidade, conforme prevê o item 8.1, do Edital. 

 

6) Os recursos deverão ser encaminhados através e-mail: ppgdhs@uneb.br, 

informando no título do e-mail o assunto de acordo a cada etapa que está sendo 

objeto do recurso, acompanhado, do Formulário de Interposição de Recurso 

(Anexo V), constante no edital.  
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7) DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE  

Os critérios de desempate constante no item 10 do Edital, obedecerão à seguinte 

ordem:  

Candidato egresso do Curso de Direito da Universidade.  

Candidato mais velho em idade.  

Integrante do quadro efetivo da UNEB. Estágio não considera quadro efetivo. 

 

 

8) A classificação final se dará após o prazo de análises de possíveis recursos ou 

não. 

 

9) As vagas excedentes de cada grupo prioritário serão remanejadas por ordem de 

classificação para preencher o quadro geral de vagas. 

 

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO 

 

Resultado da Segunda Etapa e Terceira Etapa - 

Análise do Currículo Lattes / Pré- Projeto e Resultado 

Preliminar Geral 

19.02.2024 

Interposição de recurso 20 e 21.02.2024 

Resultado após análise dos recursos 26.02.2024 

Resultado Final / Homologação 26.02.2024 

Período de Matrícula dos Aprovados (Presencial) * 04 a 07.03.2024 

Início da Aulas 11.03.2024 

 

• Candidato selecionado e não matriculados no prazo estabelecido perderá a vaga 

automaticamente. Será convocado o candidato por ordem de classificação para realizar 

a matrícula. 

 

Camaçari/BA, 19 de fevereiro de 2024.  

 

 

Prof. Dr. José Araujo Avelino 

Coordenador do Curso de  Pós-Graduação em Direitos Humanos e Sociais 

Universidade do Estado da Bahia - UNEB 

Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias - DCHT 

Campus XIX -  Camaçari - Bahia 

Tel.: 71 3634-5231 

Página Web: https://dcht19.uneb.br/ 

 

https://dcht19.uneb.br/

		2024-02-19T11:03:50-0300
	JOSE ARAUJO AVELINO:40881067504




